
平成３０年１月１９日

保護者 様

須賀川市立仁井田中学校長 湯田公夫

インフルエンザの対応について（再通知）

厳冬の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、先日通知しましたとおり、現在、複数の生徒がインフルエンザに感染

し出席停止となっております。その後、感染者が増えている傾向にあります。

つきましては、感染拡大防止のため、下記のように対応しますので、ご理解

とご協力をよろしくお願いします。

記

「対応」

〇 １／１９（金）の部活動、週末１／２０（土）・２１（日）の部

活動及び１／２２（月）の朝練を中止とします。なお、本日の放課

後に予定しております英語検定試験は、予定通り実施させていただ

きます。

〇 １／２２（月）の放課後からの活動につきましては、生徒の欠席

状況等に応じて判断し、中止となる場合は再度お知らせします。

※発熱や体調不良の場合は、無理をさせずに休ませてください。ま

た、体調不良時には、登校前の検温をお願いします。

※生徒の皆さんは、手洗い・うがいを徹底し、不要の外出を避け、

健康管理に努めてください｡

「お願い」

１ 頭痛・発熱・倦怠感（だるさ）・関節痛・筋肉痛・咳・鼻水等、インフ

ルエンザに似た症状が少しでも見られる場合は、医療機関で受診するよう

にお願いします。

２ 学校では、休み時間の換気、マスクの着用、手洗い・うがいの励行に努

めてまいります。ご家庭でもマスクの準備等をお願いします。

３ インフルエンザに感染したことが明らかになった場合は、出席停止とな

ります。お子さんがインフルエンザに感染した場合、「出席停止のお知ら

せ」を保護者様宛に郵送します。登校再開については、医師の指示により

ますが、学校保健法の改正により「発症した後５日を経過し、かつ解熱後

２日を経過するまで」が出席停止の期間とされております。医師の指示に

従い療養に専念してください。（※詳しくは「出席停止のお知らせ」に記

載されております。）


